МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РУЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]От   10.02.2020 г.                                                                                    №        ОД

Об утверждении программы
внедрения модели наставничества

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ «Об утверждении методологии наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» от 25 декабря 2019г. №Р-145
приказываю:
1. Утвердить программу внедрения модели наставничества в МОУ Ручевской СОШ (далее - ОО) (Приложение 1).

2. Назначить кураторами внедрения модели наставничества Попову Т.Н., зам. директора по УР, и Пименову М.В., зам. директора по ВР

3. Кураторам:
3.1. Составить список наставников, желающих участвовать в реализации программы по внедрению модели наставничества из числа педагогов и старшеклассников (Приложение 2)
3.2. Составить список наставляемых, желающих участвовать в реализации программы по внедрению модели наставничества из числа молодых педагогов и учащихся, нуждающихся в наставничестве (Приложение 2)

4. Наставникам разработать индивидуальные траектории работы с наставляемыми.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Попову Т.Н., зам. директора по УР.

Директор школы -                 /Н.В.Холопова/